
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE N. 1251 DEL 14/10/2024 AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA
FORNITURA, MEDIANTE NOLEGGIO, DI APPARECCHIATURA TC SU MEZZO MOBILE,
OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER
UN PERIODO DI UN MESE, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE MESE. RETTIFICA PER
MERO ERRORE MATERIALE. (NESSUNA SPESA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

FRANCESCA SIGNONE

12/11/2024

12/11/2024

0001482 del 12/11/2024

391306959810ea96f703d7005ba2f08e77d3f871a2cfabba1935df665be65aaa



 

   

 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 1251 DEL 14/10/2024 AFFIDAMENTO DIRETTO AI 

SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA 

FORNITURA, MEDIANTE NOLEGGIO, DI APPARECCHIATURA TC SU MEZZO MOBILE, 

OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER UN 

PERIODO DI UN MESE, RINNOVABILE PER UN ULTERIORE MESE. RETTIFICA PER MERO 

ERRORE MATERIALE. (NESSUNA SPESA). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 

RICHIAMATA la determinazione di questa Struttura n. 1251 del 14/10/2024 di affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura, mediante noleggio, di 

apparecchiatura TC su mezzo mobile, occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria per il periodo 

di un mese, rinnovabile per un ulteriore mese; 

DATO ATTO che, per mero errore materiale verificatosi durante la procedura di acquisizione del CIG, 

nel summenzionato provvedimento, veniva indicato un CIG errato ossia il CIG B36ACFE097, anziché 

il CIG B43957A2F6; 



 

 

RITENUTO di rettificare, mediante l’adozione del presente provvedimento, la richiamata 

determinazione n. 1251 del 14/10/2024 con l’indicazione del CIG corretto; 

DATO ATTO altresì che: 

- ogni altro punto del richiamato provvedimento è da ritenersi invariato; 

- l’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa per questa Amministrazione; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

consentire la corretta emissione degli ordini relativi ai prodotti in esame;  

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 

241/90 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare il sopra richiamato provvedimento n. 1251 del 14/10/2024 di affidamento diretto 

ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura, mediante 

noleggio, di apparecchiatura TC su mezzo mobile, occorrente all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria per la durata indicativa di mese 1, rinnovabile per un ulteriore 

mese, relativamente al CIG, che risulta essere B43957A2F6 (CIG corretto), anziché 

B36ACFE097 (CIG errato); 

2. di dare atto che ogni altro punto di cui alla determinazione n. 1251 del 14/10/2024 è da 

intendersi invariato; 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento non varia; 

4. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

5. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

servizio in esame. 

  

   IL DIRETTORE 

   Ferrando Fabrizio  


